
Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным 

унитарным предприятием г. Новосибирска «ГОРВОДОКАНАЛ» 

 

 

В целях упорядочения деятельности муниципальных унитарных предпри-

ятий города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 125 «О Порядке принятия реше-

ний об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными уни-

тарными предприятиями и муниципальными учреждениями, и работы, выпол-

няемые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учре-

ждениями, и признании утратившими силу отдельных решений (положений ре-

шений) Совета депутатов города Новосибирска», на основании решения комис-

сии по установлению тарифов (протокол от 15.09.2022 № 6), руководствуясь Ус-

тавом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить муниципальному унитарному предприятию г. Новосибирска 

«ГОРВОДОКАНАЛ» тарифы на платные услуги (приложение). 

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вступают 

в действие на следующий день после опубликования постановления и действуют 

до 31.12.2024. 

3. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     17.10.2022  №      3713      

 



 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 17.10.2022 № 3713 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием г. Новосибирска «ГОРВОДОКАНАЛ» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 
Тариф 

(с учетом 

налога на 

добавленную 

стоимость),  

рублей 
 

1 2 3 4 

1 Обеспечение подачи воды для вновь построен-

ных коммуникаций в соответствии с договором 

о подключении к централизованным системам 

холодного водоснабжения, заключенным до 

01.01.2020, с учетом стоимости промывки: 

  

1.1 При диаметре системы до 100 мм Одна услуга 13791,0 

1.2 При диаметре системы от 150 до 250 мм Одна услуга 38109,0 

1.3 При диаметре системы от 300 до 500 мм Одна услуга 93668,0 

1.4 При диаметре системы свыше 500 до 700 мм Одна услуга 117434,0 

1.5 При диаметре системы свыше 700 до 900 мм Одна услуга 188161,0 

1.6 При диаметре системы свыше 900 мм Одна услуга 213509,0 

2 Переключение вынесенных и реконструиро-

ванных водопроводов с учетом стоимости про-

мывки: 

  

2.1 При диаметре системы до 100 мм Одна услуга 13791,0 

2.2 При диаметре системы от 150 до 250 мм Одна услуга 38109,0 

2.3 При диаметре системы от 300 до 500 мм Одна услуга 93668,0 

2.4 При диаметре системы свыше 500 до 700 мм Одна услуга 117434,0 

2.5 При диаметре системы свыше 700 до 900 мм Одна услуга 188161,0 

2.6 При диаметре системы свыше 900 мм Одна услуга 213509,0 

3 Обеспечение подачи воды для вновь построен-

ных коммуникаций в соответствии с договором 

о подключении под давлением к централизо-

ванным системам холодного водоснабжения, 

заключенным до 01.01.2020, без стоимости за-

движки: 

  

3.1 При диаметре вновь построенных коммуника-

ций до 100 мм 

Одна услуга 13180,0 

3.2 При диаметре вновь построенных коммуника- Одна услуга 16563,0 



 2 

1 2 3 4 

ций от 150 до 250 мм 

3.3 При диаметре вновь построенных коммуника-

ций от 300 мм до 500 мм 

Одна услуга 70927,0 

4 Переключение под давлением вынесенных и 

реконструированных водопроводов без стои-

мости задвижки: 

  

4.1 При диаметре вновь построенных коммуника-

ций до 100 мм 

Одна услуга 13180,0 

4.2 При диаметре вновь построенных коммуника-

ций от 150 до 250 мм 

Одна услуга 16563,0 

4.3 При диаметре вновь построенных коммуника-

ций от 300 мм до 500 мм 

Одна услуга 70927,0 

5 Обеспечение отвода сточных вод для вновь по-

строенных коммуникаций в соответствии с до-

говором о подключении к централизованным 

системам водоотведения, заключенным до 

01.01.2020, без стоимости промывки: 

  

5.1 При диаметре системы до 400 мм Одна услуга 44142,0 

5.2 При диаметре системы свыше 400 до 600 мм Одна услуга 76690,0 

 

_____________ 

 

 


